平成 25 年 7月 19 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 中野広之
 （TEL     0422-53-0257）

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 7 月 19 日開催の取締役会において、平成 25 年 5 月 31 日を基準日とする剰余金の配

当について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 25年 7月 16 日公表）

前期実績

（平成 24 年 5 月期）

基 準 日 平成 25 年 5月 31 日 同左 平成 24 年 5月 31 日

１株当たり配当金 200 円 同左 0 円

配当金総額 9 百万円 － －

効力発生日 平成 25 年 8月 26 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．理由

 当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続

的に実施していくことを基本方針としております。

 しかしながら、当社の配当につきましては平成 22 年 5 月期以降、誠に遺憾ながら無配を継続してまい

りました。その間、役員及び管理職の報酬・給与の減額、子会社の拠点集約を目的とした本社移転、制作

体制の見直し等による固定費の削減と業務の効率化、さらに新会社の設立による企画開発力の向上を図っ

てまいりました。これらの取り組みにより、徐々に収益力は回復し、当期において配当金の原資を確保で

きる見通しとなりました。

 つきましては当期末において、今後の事業展開のための内部留保も勘案し、１株につき 200 円を 4期ぶ

りに復配することを平成25年8月23日開催予定の第24回定期株主総会に付議することといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0 円 200 円 200 円

前期実績

(平成 24 年 5 月期)
0 円 0 円 0 円

以 上